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Hei 

 

Har vært i jevnlig kontakt med kommunene i dalen. De har informert meg om at fristen er utsatt til 1.3.2022. Så sender inn våre kommentarer. 

Vennligst bekreft mottakelsen. 

 

Vi er glad for at det er startet vilkårsrevisjon av Otra som ifølge NVE har som formål "….å vurdere blant annet endring i manøvreringspraksis, 

minstevannslipp og biotopjusterende tiltak." Vi har en del bemerkninger til hvordan manøvreringspraksis har vært de siste årene, og håper at 

vilkårsrevisjonen kan forbedre spesielt manøvreringen av vannslipp fra Byglandsfjorden. 

 

I perioden fra mars 2016 til starten av 2021, har vannstanden i Kilefjorden ligget over HRV i 1223 dager, dvs 69 prosent av tiden. I 2020 har 

blant annet høy vannstand i Kilefjorden ført til en rekke flomepisoder der vi har måttet stenge Mineralparken. Dette kan ikke skyldes flom i 

vassdraget, og er brudd på reguleringsbestemmelsene. Årsaken er først og fremst at det er en begrenset mengde vann som kan passere gjennom 

det trange utløpet av Kilefjorden kalt Soga. KEVs kurve for vannføring og vannstand gjennom Soga fra 1947, viser at ved HRV i Kilefjorden kan 

det ikke renne mer enn 170 m3/s gjennom Soga. Ved høy vannstand i Gåseflåfjorden er det enda lavere kapasitet gjennom Soga. I dag er høyeste 

driftsvannføring på Iveland kraftverk 216 m3/s. En slik vannmengde kan bare renne gjennom Soga dersom man overstiger HRV, noe som finner 

sted over 2/3 av tiden. Det er altså i dag ikke mulig å overholde HRV i Kilefjorden dersom Iveland kraftverk drives med full driftsvannføring. 

 

I Rettsbok for Setesdal herredsrett, "Tiltak- og ekspropriasjonsskjønn i forbindelse med reguleringen av Kilefjorden avhjemlet den 18. mai 1967, 

heter det i punkt I.3: "Å foreta den opprensking, resp utsprengninger i og ved Otras utløp av Kilefjorden og i og ved elveløpet mellom 

Kilefjorden og Gåseflåfjorden som måtte anses som ønskelig for en tilfredsstillende utnyttelse av den ovenfor under pkt 2 nevnte regulering eller 

nødvendig for å hindre forhøyelser av Kilefjordens vannstand under flommer." 

 

KEV ber om rett til å gjøre dette i sitt brev til Samferdselsdepartementet "Vedr. regulering av Kilefjorden i Otra i forbindelse med den videre 

utbygging av Iveland kraftanlegg" datert 25/7-1948. Der heter det "For å kunne gjennomføre sådan regulering av Kilefjorden og for å kunne 



forhindre stigning av flomvannstanden i Kilefjorden, bør det tilsikres Iveland kraftanlegg rett til å foreta sådan opprensking resp. utsprengning i 

elveløpet mellom Kilefjorden og Gåseflåfjorden". 

 

Både i manøvreringsreglementet gitt 8. juni 1948, og dens erstatter fra 4. mars 2011, heter det "Ved manøvreringen skal det has for øyet at 

vassdragets naturlige flomvannføring nedenfor magasinene og overføringsstedene så vidt mulig ikke økes". I konsesjonssøknaden for Iveland II 

kraftverk heter det at "Det forventes ingen vesentlige endringer i vannstandsforholdene i inntaksmagasinet Gåseflåfjorden og Kilefjorden som 

følge av utvidelsen av Iveland". Dette er ikke etterlevd av Otteraaens brugseierforening (OB). 

 

OB skriver nå gjennom advokat Haavind: "Dersom mengden som tappes fra Byglandsfjorden tappes raskere enn den mengde vann som kan 

renne ut av det naturlige avløpet i Kilefjorden, vil vannstanden i Kilefjorden stige." Videre heter det: "Dette innebærer at vannføringen nedstrøms 

Byglandsfjorden søkes styrt slik at den ikke overskrider slukeevnen til kraftverkene i nedre del av vassdraget." Dette betyr at det ikke er 

konsesjonsbestemt LRV og HRV som styrer tapping, men hensyn til kraftverkene nedstrøms Byglandsfjorden. Iveland kraftverk har som kjent en 

slukeevne som det ikke er mulig å få gjennom sundet Soga uten å bryte HRV i Kilefjorden. Vi mener at denne praksis ikke kan aksepteres. 

 

Vi mener at vannstands- og flomforholdene en rekke ganger er forverret i Kilefjorden som følge av manøvreringen av Byglandsfjorden og 

manglende utsprenging av Soga. Vi kan ikke se at disse forholdene er ivaretatt eller oppfylt i dag, og mener at vilkårsrevisjonen må rette opp i 

dette.  
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